
اخبار 2
پرواز 467 مشهد به تهران شرکت ایران ایر دیشب بعد از بلند شدن به علت از دست دادن موتور راست مجدد به فرودگاه مشهد بازگشت.به گزارش تسنیم 

این هواپیما یک ایرباس 300 به علامت ثبت EP-IBS بوده است. این پرواز به سلامت به زمین نشست و مشکل خاصی در این زمینه وجود نداشت. به 
گفته حسن جعفری مدیر روابط عمومی فرودگاه مشهد  170 مسافر این پرواز قرار بود پس از این اتفاق   با پرواز ساعت 22:30 راهی تهران شوند.

 نقص فنی در پرواز مشهد-تهران؛ هواپیما 
سالم به زمین نشست

سه شنبه 25 دی 1397 .8 جمادی الاول  1440.شماره 20013

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 پیامك: 2000999                  ایتا،    آی گپ ،    سروش:9033337010                  تلفن: 37009111 051                 

  پیشرفت های خوبی که کشور در زمینه صنایع  •
هوا فضا و پرتاب ماهواره انجام داده باعث شادی 
هر ایرانی علاقه مند به کشور خود است اما نمی 
دانم که چرا چنین پیشرفت هایی در زمینه های 
دیگر مانند کشاورزی و دام پروری و... صورت 
نمی گیرد تا دیگر محتاج به واردات دان مرغ و 

گوشت و دانه ذرت نباشیم؟
کاش  • ولی  لبخنددرشهرقشنگه  تابلوهای   

هزینه اش را به نیازمندان می دادند تاشاهد یک 
لبخندواقعی بودیم.

 واقعا جالبه! رئیس جمهور و معاون اول بعد  •
از شش سال هنوز میگن باید این طور بشه، باید 
این کار رو بکنیم. آقایان! الان باید بگید چه کار 
کردید. این باید بایدها مخصوص زمــان رای 

جمع کردن بود.
 مهم ترین معضل پایتخت فرهنگی جهان اسلام  •

هم اکنون آلودگی هواست. وقتی زائر و گردشگر 
نتواند نفس بکشد وسلامت اش در خطر باشد 
معلوم است که به شهرمان سفر نمی کند. هر 
چند بهترین خدمات اقامتی ارائه شود. مسئولان 
محترم هوای شهر مان خوب نیست مسافران همه 
این ها را برای سفرشان رصد می کنند. این همه 
سرمایه گذاری در گردشگری با همین معضل 

کوچک، نابود خواهد شد!
 28 ساله ام و چون از اتباع غیرایرانی هستم  •

به من گواهی نامه نمی دهند. لطفا گزارشی در 
این باره تهیه کنید. شاید فرجی شد!

 چه کسی توانسته ذرت حیوانی تراریخته  •
به کارخانه های اسنب بفروشد؟ من اگر جای 
ــودم تمام امــوالــش را توقیف وکــارت  ــت ب دول
بازرگانی اش را باطل می کردم تادرس عبرتی 

باشد بر ای دیگران .
ــلاغ بــه گمرکات بــرای  •  وزارت صمت در اب

ترخیص خودروها تعلل می کند.این همه حق 
کشی وسکوت...

 برای شرکت در برنامه برنده باش از اول هفته  •
هزینه کــرده ایم اما ســرور آن ها خــراب شده و 
می گویند از چهارشنبه باید دوباره هزینه کنید. 
مثل این می ماند که بلیت قطار را خریده باشیم و 
قطار خراب شود و بگویند باید دوباره بخرید. این 

ها همه حق الناس است.
 زنی هستم سرپرست خانواده که با دو فرزند  •

در خانه های قشر بی درد کار می کنم. وقتی 
گوشت کیلویی  30 هزار تومان بود توان خرید 

نداشتم حالا که دیگر هیچ. 
 مدیران محترم شرکت ملی پالایش و پخش  •

فراورده های نفتی توجه داشته باشند اگرذره ای 
آلایندگی درانواع سوخت هاموجودباشدو برای 
رفع آن اقدام نشودهمین ذره باتوجه به کثرت 
خودروها میلیون ها آلایندگی تولید خواهد کرد 
وهمین می شودبلای جــان مــردم و مشکلات 

خیلی زیادی را ایجاد می کند.
 اگر می دانستم صندوق ذخیره فرهنگیان  •

به کسانی که از سال ۹0 به بعد عضو صندوق 
شده اند سود و سهم دولت را پرداخت نمی کند 
بلا فاصله انصراف می دادم .متاسفانه ادارت 
ــرورش اصــلا در ایــن زمینه اطلاع  ــوزش و پ آم

رسانی نمی کنند.
 واقعا عجیبه که شامپوتخم مرغی براثرتورم  •

ویرانگر قیمت اش چندین برابر شده است!
 به بازار رفتم و میوه بدیدم/ برایش من ز دل  •

آهی کشیدم/ ز شخصی چو نرخش پرسیدم/ دو 
متر و نیم ز جای خود پریدم!

ــای مسئول ما که از گوشت قرمز  •  جناب آق
گذشتیم حداقل قیمت مرغ روکنترل و تثبیت 
کنید یعنی واقعاً توانایی تثبیت قیمت یه مرغ رو 
ندارید؟ اگر این جوریه برید برای استعفا و جا را 

برای مدیران کارآمد باز کنید.
 خراسان عزیز در خصوص استخدامی های  •

)موروثی( در شرکت های دولتی گزارشی تهیه 

کنید. یکی از شرکت ها رو اطلاع دارم که بیشتر 
نیروهای رسمی و قراردادی مورد نیاز را از فرزندان 
کارمندها جذب می کند. با توجه به رکود و بیکاری 
فراگیر بین جوانان تحصیل کرده و با تجربه این 
کارشرکت ها آیا خلاف عدالت اجتماعی نیست؟!

 جای عادل فردوسی پور در بازی های امسال  •
خیلی خیلی خالیه واقعا میثاقی، خیابانی و... با 

فردوسی پور قابل مقایسه نیستند.
ــرا عــادل  • ــدا وسیما توضیح بدهد کــه چ  ص

فردوسی پور را از برنامه های ورزشــی حذف 
کرده واز این فرد که یک استاد برنامه سازی 

وکارشناس است، استفاده نمی شود!
ــاه قبل  •  بهزیستی حقوق مــددجــویــان رو م

پرداخت نکرد. زنگ زدیم، میگن بودجه نیست 
الان20روز گذشته!

 این چه وضعی است که دولت به فکر معیشت  •
مردم نیست؟ موادغذایی، موادپروتئینی، مواد 
لبنی و...  همه ایــن ها چندبرابر گــران شده. 
چنددرصد جمعیت کشور ثروتمندهستند ولی 
مال  نه  فقرند که  خط  هم  در  جمعیت  بیشتر 
وثروتی دارند نه شغل و درآمد مالی.  ما ارزانی 
خودرو وسکه ودلار و... نمی خواهیم ما ارزانی 
موادغذایی ودیگرموادخوراکی می خواهیم که 

شکم خود وخانواده مان را سیر کنیم و بس!
 متاسفانه پلیس +10 خارج از حوزه خودش  •

اقدام به عکاسی می کند.
 کاری به خروج یا عدم خروج ایــران از برجام  •

ندارم فقط یه سوال: آیا آژانس بین المللی انرژی 
اتمی که یکسره گزارش می دهد ایران به توافق 
هسته ای عمل کرده یک بار هم درباره عملکرد 

اروپایی ها اظهار نظر کرده؟ من که ندیدم!
از زمانی که روزنامه صفحاتش کوچک شده  •

فونت های بالای صفحات اصلا خونده نمی شه 
لطفا به دوستان صفحه آرایی بفرمایید بزرگ تر 

چاپ کنند.

...یادداشت روز
  امیر مسروری 

رئیس اندیشکده مطالعات جهان اسلام 

 پشت پرده سفر»مامور تفرقه« 
به منطقه 

سفر هشت روزه و پر سر و صدای مایک پمپئو 
ــر خــارجــه آمریکا بــه  مصر و کشورهای  وزی
حاشیه خلیج فارس درحالی نیمه تمام پایان 
یافت که وی  تلاش کرد با متحدان دربــاره 
شروطی صحبت کند که به قول خــودش به 
وسیله آن ها می توان فشار بر ایران را افزایش 
داد. این سفر از چند نظر قابل توجه و اهمیت 

است:
1- هدف اول آمریکا افزایش سیاست خصمانه 
و ایجاد فشار گسترده محیطی و ژئوپلیتیک 
ــت. آمریکا خواهان  علیه ایــران اسلامی اس
اجرای طرح قطع کمربند محور مقاومت از مرز 
سوریه و عراق است و سفر ترامپ به پایگاه این 
کشور در استان الانبار عراق و انتقال تسلیحات 
و مهمات از این پایگاه به دو نقطه مهم سوریه 
و عــراق در همین زمینه بــود. مکانیسم فشار 
آمریکا، جلوگیری از امداد رسانی و پشتیبانی 
نظامی ایران از محور مقاومت در عراق، سوریه، 
لبنان، فلسطین  وطــرح قطع کمربند محور 
مقاومت است. طرح اولیه استقرار داعش در 
نوار مرزی لبنان با سوریه، سوریه با عراق و گروه 
های تروریستی تجزیه طلب ایرانی میان ایران 
و عراق است. طرح اول با عملیات حزب ا... و 
پاک سازی منطقه از بین رفت. طرح دوم نیز با 

عملیات  والفجر و آزاد سازی و پاک سازی اتوبان 
البوکمال پایان یافت؛ هرچند خطر آن وجود 
دارد. طرح سوم اما  بر پایه ایجاد ناامنی ادامه 
دارد و تهران نشان داد در صورت احساس خطر، 
اقدام تلافی جویانه ای اتخاذ می کند. در واقع 
هدف اول قطع این خط ارتباطی است و ورود 
ترکیه به خاک سوریه فرصت مناسبی است تا 
ارتش آمریکا نهادهای بین المللی را قانع کند 
برای جلوگیری از بحران بین المللی آسمان 

سوریه را منطقه پرواز ممنوع اعلام کند.
2- راضی کردن دولت ها و پذیرش طرح آمریکا 
توسط ریــاض و تامین هزینه های مــادی آن، 
دیگر انگیزه پمپئو از سفر به منطقه بود. نشست 
ــرای تشکیل یک  لهستان در پیش اســت و ب
اجماع  و  ــاض  ری منابع  متمرکز،  اپوزیسیون 
دولــت های منطقه ای ضــرورت دارد. آمریکا 
نمی خواهد هزینه یک جنگ دیگر را بدهد و 
برای همین، این سفر فرصت مناسبی است تا 
ریاض و امارات راضی به تامین هزینه های یک 

بحران جدید شوند.
3- امــا هــدف دیگر، به احتمال زیــاد پرونده 
ــت. در مــذاکــرات اردن و  ــولان اشغالی اس ج
موضع گیری وزیر خارجه این کشور پس از دیدار 
پمپئو می توان دریافت، پرونده جولان یکی از 
موضوعات طرح شده در مذاکرات فشرده وزیر 
امور خارجه آمریکا با همتای اردنی است. هدف 
آمریکا ایجاد فضای امن برای رژیم صهیونیستی 
است. واشنگتن می ترسد پس از بحران سوریه، 
ارتــش ایــن کشور با همکاری محور مقاومت 
دست به بازپس گیری منطقه جــولان بزند و 
همانند سال2000 در لبنان، صهیونیست ها 
مجبور به عقب نشینی از مناطق اشغالی شوند. 
مسئله ای که به طور حتم برای تل آویو گران تمام 
خواهد شد. اگر پمپئو بتواند کشورهای منطقه 

را پشت رژیم صهیونیستی جمع کند؛ به طور 
حتم دولت سوریه برای آزاد سازی این مناطق، 
مشکلات سیاسی فراوانی خواهد داشت. این 
هدف اجرایی نمی شود مگر با عــادی سازی 
روابط و پذیرش تل آویو از سوی این کشورهای 
عربی. در سخنان پمپئو این گفتمان وجود 
داشت و سرعت جهنده سطح روابــط تل آویو 
با عمان و امــارات مــورد استناد قــرار گرفت. 
بنابراین می توان گفت بخش مهمی ازاهداف 
این سفر سرعت بخشیدن به مذاکرات، عادی 

سازی روابط و معامله قرن بود.
بحران  مکانیسم  خواهان  ها  آمریکایی   -4
در ایران هستند. این مکانیسم نیازمند عقبه 
سرزمینی و کانال انتقال بحران به داخل کشور 
است. هدف، استفاده از گروه های تروریستی 
و تجزیه طلب و منتقل کردن ناامنی منطقه ای 
به فلات مرکزی است. همان طرحی که چند 
وقت قبل بن سلمان از آن به عنوان عملیات 
عمق نام برد. هدف اصلی آن ایجاد فشار و در 
نهایت پــروژه براندازی حکومت ایــران است. 
به عبارت بهتر این که از طریق ائتلاف سازی 
فشارهای  افزایش  و  ضدایرانی  بین المللی 
اقتصادی و سیاسی، تهران  را وادار به ورود 
به فاز امتیازدهی کند. به عبارت بهتر دولت 
ترامپ همان روش »ایجاد تنش باهدف حل 
ــذارده است؛  مسئله« را بار دیگر به آزمــون گ
بنابراین تشدید جنگ روانی در ابعاد مختلف 
و با توجه به تحولات داخل ایران در دستور کار 
واشنگتن قرارگرفته است هر چند به نظر می 
رسد »پــروژه زمستان سخت« واشنگتن علیه 
کشورمان  که با این سفر کلید خورد و قرار است 
با  اجلاس ورشو شکل جدی به خود بگیرد به 
سرنوشت همان طرح های »تابستان داغ «شان  

دچار شود . 

بعد از 2 ماه توقف انجام می شود 

 سومین عرضه نفت
 در بورس، اول بهمن 

مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران اعلام 
کرد: در سومین نوبت، یک میلیون بشکه نفت خام 
سبک ایران در بورس انرژی عرضه خواهد شد. به 
گزارش شانا،  سعید خوشرو گفت: دوشنبه اول 
بهمن 13۹7 یک میلیون بشکه نفت خام سبک در 
حجم های 35 هزار بشکه ای با قیمت پایه 52.42 
دلار به ازای هر بشکه عرضه خواهد شد. وی با بیان 
این که علاوه بر امکان تسویه حساب با ارزهای 
بین المللی، امکان تسویه کامل با ارز ریال ایران با 
نرخ سنا از تفاوت های عرضه این دوره با دوره های 
قبل است، اظهار کرد: دوره تسویه حساب معاملات 
نیز از 60 به ۹0 روز افزایش یافته است. خوشرو 
افزود: در این مرحله، یک میلیون بشکه نفت خام 
سبک ایران برای عرضه در نظر گرفته شده است 
و به تناسب فــروش، درخصوص حجم عرضه در 

دوره های بعدی تصمیم گیری و اقدام خواهد شد.

با تاکید بر این که امروز وقت رفع مشکلات مردم است و نه طرح اختلافات 

 روحانی: امروز عناوین اصولگرا، اصلاح طلب و اعتدال گرا موضوعیت ندارد 
و روز همدلی است 

رئیس جمهور با تاکید بر این که»دشمن به کل 
خانواده حمله کرده، وقت رفع مشکلات مردم 
است و نه طرح اختلافات«، همه را به وحدت و 
تلاش برای مشکلات فرا خواند و اظهار کرد: 
امروز عناوین اصولگرا، اصلاح طلب ، اعتدال گرا، 
و  مستقلین و دیگر دسته بندی های جناحی 
سیاسی موضوعیت چندانی ندارد و روز وحدت 
و همدلی است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، حجت الاسلام و المسلمین 
دکتر حسن روحانی که به استان گلستان سفر 
کرده است، عصر دیروز در جلسه توسعه و نخبگان 
این استان، تاکید کرد: نه تسلیم خواهیم شد 
و نه خود را خواهیم باخت؛ بلکه امیدواریم و 
از مشکلات عبور می کنیم.وی افــزود: حقوق 
بگیران ثابت در سختی هستند و ما درصــدد 
کاستن مشکلات مــردم هستیم و در حد توان 
به کشاورزان و کارمندان و کارگران کمک می 
کنیم. رئیس جمهور در ادامه حضور جوانان و 
بانوان را در فعالیت های اجتماعی، اقتصادی 
و سیاسی مــورد تأکید قــرار داد و گفت: همان 
طور که در ایام انتخابات از جوانان و مردم برای 
حضور در پای صندوق های آرا دعوت می کنیم، 
باید در روزهای پس از انتخابات نیز از فعالیت، 
مشارکت و انتقادهای آن ها استقبال کنیم و 
ــم این است که  افتخار دولت یازدهم و دوازده
بیشترین انتقادپذیری را در تاریخ ایران داشته 
است. رئیس جمهور با بیان این که معتقدیم باید 
باب انتقاد آزاد باشد، افزود: البته همه باید بدانند 
که وقتی انتقاد آزاد شد، دامنه آن تنها محدود به 
رئیس جمهور و دولت نمی شود و باید بسیار وسیع 
باشد. دکتر روحانی اضافه کرد: انتقاد حق مردم 
است و همه باید انتقاد کنند در عین حالی که به 

انقلاب و کشور خود علاقه مند هستند.

حاضریم مشکلات با 2 همسایه را حل کنیم	 
روحانی همچنین روزگذشته در جمع پرشور 

مردم گنبدکاووس با تأکید بر این که با همه 
توان در برابر دشمن خواهیم ایستاد، افزود: 
شما به دنبال این هستید که مردم ایران را از 
غذا ، دارو و تجهیزات محروم کنید، اما ما با تمام 
دوستان خود در جهان و بیشتر همسایگان 
در اطراف کشور و جنوب خلیج فارس برادر و 
دوست هستیم و بهترین روابط را با آن ها برقرار 
کرده ایم، به جز یکی دو همسایه که آماده ایم 
مشکلات را در ایــن زمینه حل کنیم. رئیس 
جمهور با بیان این که از توطئه دشمن هراس 
نــداریــم، مشکلات را پشت سر می گذاریم و 
اجــازه نمی دهیم این مشکلات پیش روی ما 
باقی بماند، افزود: نه آمریکا، نه صهیونیست ها 
و نه اذناب آن ها قادر نیستند که ملت بزرگ و 

رهبری شجاع را به زانو درآورند.

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 61 پروژه 	 
اقتصادی در استان گلستان 

بــا حضور رئیس  جمهور و بــه صــورت ویدئو 
کنفرانس 61 طرح و پروژه زیربنایی و اقتصادی 
نیز در سطح استان گلستان افتتاح یا عملیات 

اجرایی آن ها آغاز شد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین  

حسن روحانی عصر دوشنبه در جلسه توسعه و 
برگزیدگان استان گلستان، دستور افتتاح 46 
پروژه و آغاز عملیات اجرایی 15 پروژه اقتصادی 
و زیربنایی را در حوزه های کــشــاورزی، راه و 
شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، ارتباطات 
و فناوری، گردشگری، نیرو و بهداشت و درمان، 

صادر کرد.
رئیس جمهور در خصوص ویدئو کنفرانس با 
مناطق مختلف استان گلستان،  دستور افتتاح 
طرح های برخوردار از تسهیلات توسعه اشتغال 
روستایی و فراگیر،  13 پروژه در حوزه صنایع 
تبدیلی کــشــاورزی، 15 مجتمع گلخانه ای، 
و  باند  توسعه  ــاری،  ــی آب نوین  سامانه   274
نوسازی و تجهیز فرودگاه گرگان، طرح تولید 
روغن خوراکی، ۹ هتل و هتل آپارتمان، طرح 
آب رسانی به گرگان، طرح توسعه کشت زیتون 
و افتتاح اورژانس هوایی استان گلستان را صادر 
کرد. روحانی همچنین دستور آغاز عملیات 
اجرایی زه کشی 100 هــزار هکتار اراضــی 
کشاورزی، پنج مجتمع تفریحی – توریستی، 
آب رسانی به شهرها و روستاهای نوار مرزی و 
آغاز عملیات اجرایی فاز یک نیروگاه خورشیدی 

را صادر کرد.

 سرباز هخامنشی مهمان یک ماهه موزه بزرگ خراسان 
شب  هخامنشی  ــاز  ــرب س برجسته  نــقــش 
گذشته در مــوزه بــزرگ خراسان رونمایی 
شد و به مدت یک ماه در این موزه در معرض 
دید علاقه مندان قرار خواهد گرفت. مراسم 
رونمایی و آغــاز نمایش این نقش برجسته 
ــروز بــا حــضــور رئــیــس نمایندگی  عصر دیـ
وزارت امور خارجه در شمال شرق، هیئت 
گــردشــگــری تــرکــیــه، مــدیــرکــل فرهنگ و 
ارشـــاد اســلامــی خــراســان رضـــوی، رئیس 

نمایندگی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، رئیس شــورای شهر 
مشهد، مدیرکل میراث فرهنگی این استان و همچنین جمعی از علاقه 
مندان به تاریخ و فرهنگ در موزه بزرگ خراسان برگزار شد. این کتیبه 
سرباز هخامنشی که حدود 80 سال قبل به صورت غیرقانونی از ایران 

خارج شده بود، با رایزنی های بین المللی و 
حقوقی و رای دادستانی نیویورک تحویل 
ایران شد و مهرماه امسال در بازگشت رئیس 
جمهور از نشست ســازمــان ملل به کشور 
ــزارش ایرنا، در این  بــازگــردانــده شــد. به گ
کل  فر« مدیر  مکرمی  »ابوالفضل  مراسم 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان رضــوی، استرداد سردیس سرباز 
هخامنشی از آمریکا را نشانه دیپلماسی موفق 
فرهنگی ایران دانست و گفت: امیدواریم با تلاش های حقوقی ایران دیگر 
اشیای تاریخی کشور نیز از موزه های خارجی به داخل کشور منتقل شود. 
شایان ذکر است موزه بزرگ خراسان در بوستان کوهسنگی مشهد واقع 

شده و زمان بازدید از آن هر روز از ساعت 8 تا 17 است.

 روایت معاون رئیس جمهور از روند کند تکمیل سامانه حقوق 
و مزایای مدیران 

 اطلاعات نیمی از دستگاه ها همچنان 
خارج از سامانه 

نیمی از دستگاه ها همچنان اطلاعات مورد 
نیاز را برای انتشار در سامانه حقوق و مزایای 

کارکنان ارائه نکرده اند.
 اجرای کمتر از 50 درصدی قانون در حالی 
است که طبق ماده 2۹ برنامه ششم توسعه، این 
سامانه باید از ابتدای امسال راه اندازی می شد 
و اطلاعات حقوق مدیران در اختیار عموم مردم 

قرار می گرفت.
ــزارش خبرگزاری های فــارس و ایسنا،  به گ
انصاری دیروز با اشاره به مهیا شدن شرایط 
بــرای ثبت حقوق و مزایا از اسفندماه سال 
دستگاه   1683 تاکنون  گــفــت:  گذشته، 
کــاربــران خــود را تعریف و سامانه را مستقر 
کرده اند.این در حالی است که باید 3۹46 
دستگاه در این باره اقدام می کردند که در این 

حالت بیش از 2000 دستگاه ورود نکردند.
به گفته وی، بخش قابل توجهی از اطلاعات 
ثبت شده در سامانه حقوق و دستمزد مربوط 
به قوه مجریه بود و دستگاه های دیگر همکاری 

چندانی نداشتند.
وی افــزود:بــه تازگی مجلس نیز در این باره 
اقدام کرده اما زیرمجموعه ها از جمله مرکز 
ــوان مــحــاســبــات تاکنون  ــ ــا دی پــژوهــش هــا ی

اطلاعاتی بارگذاری نکرده اند.
 قوه قضاییه نیز عملکرد چندانی نداشته و 
به غیر از چند اداره آن در مجموع اطلاعات 
حقوق و دستمزد خود را ثبت نکرده اند. به 
گفته انصاری، بیش از ۹0 درصد اطلاعات 
قوه قضاییه و  زیرمجموعه های آن در سامانه 

ثبت نشده است.


